UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HÀ TRUNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3862/UBND-NV Hà Trung, ngày 12 tháng 11 năm 2023
V/v tổ chức lấy ý kiến cử tri

đối với việc thành lập thị trấn

Hà Long và thị trấn Hà Lĩnh

thuộc huyện Hà Trung.

Kính gửi: UBND các xã: Hà Long, Hà Lĩnh.

Thực hiện Công văn số 17096/UBND-THKH ngày 12/11/2023 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với việc thành lập

thị trấn Hà Long và thị trấn Hà Lĩnh thuộc huyện Hà Trung.

Chủ tịch UBND huyện Hà Trung có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các xã: Hà Long, Hà Lĩnh căn cứ Kế hoạch số 198/KH-

UBND ngày 04/10/2023 của UBND huyện; tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình kỳ

họp HĐND cùng cấp thông qua Đề án thành lập thị trấn Hà Long và thị trấn Hà

Lĩnh thuộc huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa; thời gian tổ chức lấy ý kiến cử tri

vào ngày Chủ nhật (12/11/2023).

Việc tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với việc thành lập thị trấn Hà Long và

thị trấn Hà Lĩnh theo quy định tại Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018

của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia,

điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính và Nghị định số 66/2023/NĐ-CP sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của

Chính phủ; Công văn số 17096/UBND-THKH ngày 12/11/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với việc thành lập thị trấn Hà

Long và thị trấn Hà Lĩnh thuộc huyện Hà Trung (có Công văn gửi kèm).

2. Giao Ban quản lý dự án lập Đề án thành lập thị trấn Hà Long, thị trấn

Hà Lĩnh và phòng Nội vụ hướng dẫn các xã Hà Long, Hà Lĩnh lập báo cáo kết

quả lấy ý kiến cử tri; hoàn chỉnh đề án, thực hiện trình tự, hồ sơ thủ tục, báo cáo

UBND huyện trình cấp có thẩm quyền theo quy định của Luật Tổ chức chính

quyền địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Dũng

		2023-11-13T13:46:12+0700

		2023-11-13T13:48:09+0700